
DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE E SERVIZI GENERALI - STAZIONE 
UNICA APPALTANTE - ACQUISTI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-152.2.0.-283

L'anno 2017 il giorno 11 del mese di Dicembre il sottoscritto Canepa Alessio in qualita' di  
dirigente  di  Stazione  Unica  Appaltante  -  Acquisti,  ha  adottato  la  Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  PRESA D’ATTO DELL’ASSENZA DI OFFERTE DELLA RDO 2017/1793427 
RELATIVA  ALL’ACQUISTO  DI   UN  FURGONE  CON  PIANALE  RIBALTABILE 
TRILATERALE  A  BASSO   IMPATTO   AMBIENTALE  PER  IL   MUNICIPIO  MEDIO 
PONENETE   PER  UN  IMPORTO    COMPLESSIVO   DI   EURO   19.000,00   IVA 
COMPRESA CIG. Z0A20E4306

Adottata il 11/12/2017
Esecutiva dal 11/12/2017

11/12/2017 CANEPA ALESSIO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE E SERVIZI GENERALI - STAZIONE UNICA 
APPALTANTE - ACQUISTI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-152.2.0.-283

OGGETTO  PRESA  D’ATTO  DELL’ASSENZA  DI  OFFERTE  DELLA  RDO  2017/1793427 
RELATIVA  ALL’ACQUISTO  DI   UN  FURGONE  CON  PIANALE  RIBALTABILE 
TRILATERALE  A  BASSO   IMPATTO   AMBIENTALE  PER  IL   MUNICIPIO  MEDIO 
PONENETE  PER UN IMPORTO   COMPLESSIVO  DI  EURO  19.000,00  IVA COMPRESA 
CIG. Z0A20E4306

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:
- gli artt. 77 e 80 del vigente Statuto del Comune di Genova;
- la legge 7 agosto 1990 n. 241;
- il D.Lgs. n. 30.03.2001 n. 165 relativo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipen-
denze delle amministrazioni pubbliche ed in particolare l’art. 4;
- il Decreto Legislativo n° 118 del 2011;
- la L. 98/2013;
- il D.Lgs n° 50/2016 e s.m.i.;
-  la Deliberazione di Giunta Comunale n° 404 del 12/11/2009 regolante l’utilizzo del mercato elet-
tronico di cui al D.P.R. N. 101/2002 per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria;
- il Regolamento a disciplina dell’’attività contrattuale del Comune di Genova;
- la nota prot. n. 316239/2013 della Direzione Ragioneria in merito alle misure organizzative gene-
rali di Ente e finalizzate alla riduzione dei tempi di pagamento;
- la delibera CC n. 48 del 2-5-2017 con cui sono stati approvati i documenti previsionali e program-
matici 2017-2019;

Premesso che  con determinazione dirigenziale n. 2017-152.2.0.273 del  27.11.2017:
- non risultando attiva alcuna convenzione stipulata dalla Consip Spa per la   tipologia di fornitura 
predetta a cui aderire, ovvero utilizzarne i parametri di prezzo-qualità quale limite massimo, essen-

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



do  però presente  sulla piattaforma  MePA di Consip, all’interno del  “Beni” la tipologia “Veicoli  e 
Forniture  per la Mobilità”, è stata indetta una procedura negoziata  secondo le modalità di cui al-
l’art. 36 comma 2 lettera b) D.Lgs. 50/16, da svolgersi sulla predetta piattaforma  del valore presun-
to di € 19.000.00,IVA ed altri  oneri  compresi, per l’acquisizione del mezzo richiesto dal Municipio 
Medio Ponente e precisamente un furgone con pianale ribaltabile  trilaterale  a  basso   impatto 
ambientale necessario per garantire il  regolare ed efficiente funzionamento  del  Municipio  predet-
to; 

- è stato approvato, quale parte integrante del  predetto  provvedimento, il documento  “Condizioni 
particolari di fornitura “ contenente  le modalità di espletamento delle procedure e di gestione del 
conseguente contratto;

- è stato  stabilito che l’assegnazione avvenisse, ai sensi dell’art.  95 comma 4 lett. b) del D.lgs. 
50/2016, a favore della ditta che avesse formulato  il prezzo complessivo più basso e che  venissero 
invitate tutte le Ditte che avessero provveduto ad abilitarsi alla tipologia pertinente del  bando di ri-
ferimento del MEPA di CONSIP;

- la somma complessiva da porre a  base di  gara, pari ad € 19.000,00 iva ed altri  oneri  compresi è  
stata impegnata al capitolo 79256 cdc 4706.8.02 – “Servizi Tecnico Manutentivi – Medio  Ponente- 
Mezzi  di  trasporto  stradali”– (CRONO 2017/689)  del Bilancio 2017 – P.d.c. 2.2.1.1.1 - CUP 
B39D17024980004 (IMPE 2017/10084) con  da  atto  datoriale  n.  2017/396891 del  Segretario 
Generale del Municipio VI Medio Ponente;  

Dato atto che:
- la RDO 2017/1793427, alla quale sono state invitate 561 ditte iscritte al bando ” Veicoli e Forni-
ture per la Mobilità (BENI)”,  è andata deserta per mancanza di offerte
- il Municipio Medio  Ponente  ha confermato la necessità dell’acquisto del  mezzo  in oggetto;

Ritenuto pertanto necessario demandare al Municipio Medio  Ponente tutti gli adempimenti relativi 
all’acquisizione del furgone richiesto;

Dato atto che il presente provvedimento è stato assunto nel rispetto della normativa a tutela dei dati 
personali;

IL DIRIGENTE
DETERMINA

1)  di revocare, per le ragioni svolte in premessa, la RDO 2017/1793427 andata deserta per 
mancanza di offerte;

2)  di demandare al Municipio Medio  Ponente  tutti gli adempimenti relativi all’acquisizione 
del furgone necessario  al predetto  Municipio;

3) di dare   atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a  tutela 
dei dati personali;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



                           IL DIRIGENTE 
          (Dott. Alessio Canepa ) 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


